
Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

13/2012.

J e g y z ő k ö n y v

Készült Kiskunmajsa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2012. szeptember 5-én
(szerda) 17,30 órai kezdettel a Polgármesteri Hivatal tanácskozó-termében megtartott
rendkívüli üléséről.

Jelen vannak:

Önkormányzat részéről:

Farkas Zoltán, Nyerges Benjamin, Szikora Lajosné, Szikora Tibor képviselők, Abonyi Henrik
és Fogl András alpolgármester, Faludi Tamás polgármester (7 fő – 63,64 %).

Dósai Imre, Lendér Julianna, Mózer Gyula és Terbe Zoltán képviselők jelezték
távolmaradásukat.

Jelen vannak továbbá:

Váradiné dr. Tóth Zsuzsanna jegyző, dr. Kállainé dr. Tóth Ildikó.

Faludi Tamás polgármester
Köszöntöm a megjelenteket Kiskunmajsa Város Önkormányzatának ez évi 13. rendkívüli
képviselő-testületi ülésén. Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 7 fővel határozatképes, és
az ülést megnyitom.

Jegyzőkönyv hitelesítésére javasolom Farkas Zoltán és Nyerges Benjamin képviselőket, aki
egyetért a jegyzőkönyv hitelesítők személyével, kézfelemeléssel szavazzon.

Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal -
ellenszavazat és tartózkodás nélkül – a jegyzőkönyv hitelesítők személyét elfogadta.

Faludi Tamás polgármester ismertette a napirendi pontot. Kérte a jelenlévőket, tegyék meg
észrevételeiket.
Kérdés, hozzászólás nem volt, ezért szavazásra bocsátotta a napirendi javaslatot.

Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal –
ellenszavazat és tartózkodás nélkül – a napirendet elfogadta.



2

N a p i r e n d

1. …/2012. (….) önkormányzati rendelet-tervezet az köznevelési intézményekben
fizetendő térítési díjakról és tandíjról
Előadó: Dr. Kállainé dr. Tóth Ildikó bizottsági referens

1./ N a p i r e n d
…/2012. (….) önkormányzati rendelet-tervezet a köznevelési intézményekben
fizetendő térítési díjakról és tandíjról
Előadó: Dr. Kállainé dr. Tóth Ildikó bizottsági referens
/Írásos előterjesztés mellékelve.%

Faludi Tamás polgármester
Az Oktatási, Közművelődési és Jogi Bizottság a rendelet-tervezetről szóló előterjesztést
megtárgyalta, és a 7. § kivételével elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. Felkérem
a jelenlévőket, tegyék meg észrevételeiket.
Kérdés, hozzászólás nincs, szavazásra bocsátom a rendelet-tervezetet az elhangzott
módosítással együtt.

Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal –
ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi rendeletét megalkotja.

Kiskunmajsa Város Önkormányzat
Képviselő-testületének

25/2012. (IX.05.) önkormányzati rendelete
a köznevelési intézményekben fizetendő térítési díjakról és tandíjról

Kiskunmajsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nemzeti köznevelésről szóló
2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdésének c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a
nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) Korm.
rendelet 36. § /4/ bekezdésében foglaltak végrehajtására, Kiskunmajsa Város Önkormányzat ,
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2011. (III. 31.) önkormányzati rendelet I.
melléklet 1.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Oktatási, Közművelődési
és Jogi Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. §

A rendelet hatálya kiterjed az önkormányzat fenntartásában működő:
a.) általános iskolákra,
b.) alapfokú művészeti iskolára,
c.) gimnáziumra, szakközépiskolára,
d.) felnőttoktatásban résztvevőkre,
e.) a pedagógusokra, a nevelő-oktató munkát végző más szakemberekre (továbbiakban együtt:
alkalmazottak),
f.) a gyermekek, tanulók szüleire, gyámjára (továbbiakban együtt: szülők).



3

Térítésmentesen biztosított köznevelési feladatok
2. §

(1) A térítésmentesen biztosított köznevelési közfeladat körét a nemzeti köznevelésről
szóló törvény 2.§ /2/ bekezdése valamint a nemzeti köznevelésről szóló törvény
végrehajtásáról szóló a 229/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban:
végrehajtási rendelet) 33. §-a állapítja meg.

(2) Ezen túlmenően további térítésmentesen igénybe vehető szolgáltatásokat a nevelési-
oktatási intézmények nem biztosítanak.

Térítési díj fizetési kötelezettség és annak mértéke
3. §

(1) Kiskunmajsa Város Önkormányzata (a továbbiakban: fenntartó) a végrehajtási
rendelet 34.§ és 35. §-ában meghatározott szolgáltatások után a gyermekek, tanulók
számára térítési díj fizetési kötelezettséget állapít meg.

(2) Az oktatási célú térítési díjak, tandíjak esetében a kötelezettség alapja a tanulói
jogviszony.

(3) A gyermek, a tanuló a nevelési-oktatási intézményben igénybe vett étkezésért a
fenntartó külön rendeletében meghatározottak szerint térítési díjat fizet.

(4) A köznevelési feladatot ellátó intézmény alaptevékenysége körében e rendelet 3. § /1/
bekezdésében meghatározott szolgáltatások után térítési díjat szed, amelynek összege
tanévenként, a tanévkezdéskor a szakmai feladatra számított folyó kiadások egy
tanulóra jutó hányadának a  (6) bekezdésben meghatározott százaléka.

(5) A térítési díjat a tanulmányi eredménytől függően csökkenteni kell, azonban az nem
lehet kevesebb a végrehajtási rendelet 35. § /1/ bekezdésében foglalt alsó
határértékeknél.

(6) A térítési díj mértéke:

a) a végrehajtási rendelet 34. § (1) bekezdés a) pontban meghatározott esetben, a
végrehajtási rendelet 33.§-ban meg nem határozott egyéb foglalkozásoknál a szakmai
feladatra jutó hányad

15 % -a 4,51 tanulmányi átlag felett
16 %-a 4,01-4,5 tanulmányi átlag között
17 %-a 3,5-4,0 tanulmányi átlag között
18 %-a 3,5 tanulmányi átlag alatt
20 %-a elégtelen tanulmányi eredménynél,

b) a végrehajtási rendelet 34. § (1) bekezdés b) pontban meghatározott esetben, az
alapfokú művészetoktatásban a heti 6 tanórai foglalkozás a főtárgy gyakorlatának és
elméletének elsajátításához, valamint tanévenkénti egy meghallgatás és egy művészi



4

előadás, valamint e szolgáltatások körében az iskola létesítményeinek, felszereléseinek
a használata, továbbá az állami vizsga és a tanulmányok alatti vizsga esetén,

ba.)18 év alatt a szakmai feladatra jutó hányad
I. 9 %-a, de minimum 12.000,-Ft /év  4,01 tanulmányi eredmény felett
II. 10 %-a, de minimum 13.000,-Ft/év 3,01-4,00 tanulmányi eredmény között
III. 12 %-a, de minimum  15.500,-Ft/év 3,00 tanulmányi eredmény alatt,

bb.)18 éven felüli, de 22 éven aluli tanulóknál a szakmai feladatra jutó hányad

17 %-a 4,01 tanulmányi eredmény felett
18 %-a 3,01-4,00 tanulmányi eredmény között
22%-a 3,00 tanulmányi eredmény alatt,

bc.) az újonnan belépő tanulók a ba.) pont szerinti I. díjcsoport szerinti térítési díjat
fizetik,

bd.) a térítési díj befizetése két részletben, félévente történik az igazgató által
meghatározott és a hirdetőtáblán közzétett rendben történik, de az első félévi díjat
legkésőbb november 10-ig, a második félévi díjat legkésőbb május 10-ig be kell
fizetni,

c.) végrehajtási rendelet 34. § (1) bekezdés c.) pontban meghatározott esetben :
a nem tanköteles tanulónak az iskolában a tanulmányi követelmények nem teljesítése
miatt az évfolyam második alkalommal történő megismétlésekor az általános
iskolákban, a középiskolában és a kollégiumban),

ca.) 18 éven aluli tanulóknál a szakmai feladatra jutó hányad

caa.) 20 % 4,01 tanulmányi átlagig

cab) 5 %-a 4,01 tanulmányi átlag felett,

cb.) 18 év felettieknél a szakmai feladatra jutó hányad

cba.) 40 % 4,01 tanulmányi átlagig

cbb.) 20 %-a  4,01 tanulmányi átlag felett,

d.) Felnőttoktatásban: a 11. évfolyamtól gimnáziumban és szakközépiskolában, első
szakképesítés megszerzésekor szakképzési évfolyamon a szakközépiskolában, a
szakmai feladatra jutó hányad:

15 % -a 4,51 tanulmányi átlag felett
16 %-a 4,01-4,5 tanulmányi átlag között
17 %-a 3,5-4,0 tanulmányi átlag között
18 %-a 3,01-3,5 tanulmányi átlag között
20 %-a 3,00 tanulmányi átlag alatt

e.) vendégtanulói jogviszony esetén – a végrehajtási rendelet 33. § (1) bj.) alpontjában
foglaltakat kivéve- a térítési díj  a szakmai feladatra jutó hányad 15 %,-a

f.) az érettségi vizsga, a szakmai vizsga és a független vizsga  a végrehajtási rendelet
35. § (4) - (7) bekezdése szerint díjköteles az abban meghatározottak szerint.



5

A független vizsga esetében a vizsgadíj összege tantárgyanként az adott évre érvényes
minimálbér 3,75 %-nál nem lehet magasabb és azt, tantárgyanként kell megállapítani.

Tandíjfizetési kötelezettség és annak mértéke
4. §

(1) A fenntartó által fenntartott köznevelési intézményben a tandíj megfizetése mellett
igénybe vehető szolgáltatásokat a végrehajtási rendelet 36. § (1) bekezdése szabályozza.

A tandíj mértéke a végrehajtási rendelet 36. § (2) bekezdésének figyelembe vételével a
tanévkezdéskor a szakmai feladatra számított folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadát
nem haladhatja meg.
A tandíjat a végrehajtási rendelet 36. § (2) bekezdése alapján a tanulmányi eredménytől
függően vagy a tanuló szociális helyzete alapján csökkenteni lehet.

(2) Alapfokú művészeti iskolában tandíjköteles:

a.) a heti 6 tanórát meghaladó foglalkozás egy művészeti ág esetén. A tandíj éves
mértéke a térítési díjon felül, a 6 foglalkozást meghaladó,
- egyéni órák esetén az intézményi átlagóradíj, 33 hét és a 6 foglalkozáson felüli órák
számának szorzatával kapott összeg megszorozva 1,32-vel,
- csoportos órák esetén az intézményi átlagóradíj, 33 hét és a 6 foglalkozáson felüli
órák számának szorzatával kapott összeg elosztva az intézményi átlag
csoportlétszámmal, megszorozva 1,32-vel,

b.) a kettő vagy több művészeti ág képzésébe bekapcsolódó tanulók esetén, a
nyilatkozatuk alapján meghatározott második, illetve további művészeti ágon minden
foglalkozás.
A tandíj éves mértéke a térítési díjon felül, ha a második művészeti ág
- zeneművészet: az intézményi átlagóradíj, 33 hét szorzatával kapott összeg szorozva
1,32-vel,
- egyéb művészeti ág: az intézményi átlagóradíj, 33 hét, heti 4 óra szorzatával kapott
összeg szorozva 1,32-vel, elosztva az adott művészeti ágon lévő átlag
csoportlétszámmal.

c.) minden foglalkozás annak, aki nem tanköteles, feltéve, hogy nem áll tanulói
jogviszonyban a nappali rendszerű vagy nappali oktatás munkarendje szerinti
oktatásban valamint annak, aki 21. életévét betöltötte. A tandíj éves mértékét a b.)
pontban meghatározottak szerint kell meghatározni.

d.) a tanulmányi követelmények nem teljesítése miatt az évfolyam második vagy további
alkalommal történő megismétlése esetén. A tandíj éves mértéke a 4. § (2) a.)  pontban
meghatározott tandíj 150 %-a.

e.) Az a.) és b.) pontoknál a tanévkezdéskor érvényes átlagóradíjjal és átlag
csoportlétszámmal kell számolni és az átlag csoportlétszámot művészeti áganként kell
meghatározni.

f.) A tandíj befizetése a 3.§ (6) bekezdésében bd.) pontja szerint történik.



6

(3) Nevelési-oktatási intézményekben a pedagógiai programhoz nem kapcsolódó nevelés
és  oktatás valamint az ezzel összefüggő más szolgáltatás igénybevétele esetén a tandíj
mértéke a szakmai feladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra eső teljes hányada.

(4) A középfokú iskolában a tanulmányi követelmények nem teljesítése miatt az évfolyam
harmadik és további alkalommal történő megismétlése esetén a tandíj mértéke az egy
tanulóra eső teljes hányad.

(5) A tanulói jogviszony keretében a második vagy további szakképesítésre való
felkészülés, beleértve a második vagy további szakmai vizsgát, annak javító -és pótló
vizsgáit is. Ebben az esetben a tandíj az egy tanulóra eső teljes hányad.

(6) Felnőttoktatásban a tanulmányi követelmények nem teljesítése miatt a harmadik és
további évfolyamismétléskor , valamint az alapműveltségi, érettségi és szakmai vizsga
(javító és pótvizsga is) esetén a tandíj mértéke az egy tanulóra eső teljes hányad.

Szociális kedvezmények a térítési díj fizetési kötelezettségnél és a tandíjfizetési
kötelezettség teljesítésénél

5. §

Ha a tanulót azért terheli térítési díj fizetési illetőleg tandíj fizetési kötelezettség, mivel a
tanulmányi követelmények nem teljesítése miatt kényszerül az évfolyamot illetőleg az
alapvizsgát, érettségi vizsgát, a szakmai vizsgát megismételni vagy ezeken a vizsgákon javító
vizsgát tenni, szociális kedvezményben nem lehet részesíteni.

6. §

(1) Szociális helyzet alapján írásban benyújtott kérelemre ezen rendelet 3.§ és 4.§ alapján
megállapítható térítési díj illetve tandíj:
a.) 25 %-át el kell engedni, ha a tanuló családjában az egy főre jutó jövedelem a

mindenkori kötelező legkisebb munkabér összegének 100-75 %-a közé esik,
b.) 50%-át el kell engedni, ha a tanuló családjában  az egy főre jutó jövedelem a

mindenkori kötelező legkisebb munkabér összegének 75-50 %-a közé esik,
c.) 100%-a is elengedhető rendkívül indokolt esetben, illetve ha a tanuló családjában

az egy főre jutó rendszeres havi jövedelem a mindenkori kötelező legkisebb munkabér
összegének 50 %-a alatt van.

d.) Felnőttoktatásban 100%-os mentesség adható, amennyiben a tanuló családjában az
egy főre jutó rendszeres havi jövedelem a mindenkori kötelező legkisebb munkabér
összegének 150 %-a alatt van.

(2 Az alapfokú művészeti iskola tanulóinál az (1) bekezdés szerinti kedvezmény nem adható,
de minden esetben ingyenes a halmozottan hátrányos helyzetű , a hátrányos helyzetű
tanuló, a testi, érzékszervi, középsúlyos és enyhe értelmi fogyatékos továbbá az autista
tanuló részére az első alapfokú művészetoktatásban való részvétel.



7

7. §

(1) E rendelet alkalmazásában jövedelem: a magánszemélyek jövedelemadójáról szóló
törvényben jövedelemként meghatározott vagyoni érték (bevétel) munkavállalói
járulékkal, személyi jövedelemadóval, egészségbiztosítási és nyugdíjjárulékkal, valamint
a magánszemélyek jövedelemadójáról szóló törvényben elismert költségekkel csökkentett
része.

(2) A szociális kedvezményre való jogosultságot a kérelem benyújtásakor igazolni kell.

(3) A tanuló, illetőleg a kiskorú tanuló szülője köteles 8 napon belül bejelenteni, ha a
jövedelmi viszonyaiban változás következett be. Ha e kötelezettségének nem tesz eleget,
az elengedett térítési díjat, illetve tandíjat utólag köteles megfizetni.

8. §

(1) A térítési díj és a tandíj összegét és a kedvezményeket az intézmény vezetője állapítja
meg.

(2) Tanévenként a térítési díjat és a tandíjat – e rendeletben szabályozott kivételekkel –
egy összegben kell befizetni annak megállapításától számított 15 napon belül.

(3) Az intézményvezető egyéni kérelem esetén engedélyezheti indokolt esetben a térítési
díj és a tandíj részletekben történő megfizetését.

(4) A fizetendő térítési díjról vagy tandíjról a törvényes képviselőt vagy a nagykorú tanulót
az intézmény vezetője a megállapítást követő 8 munkanapon belül - írásban értesíteni
köteles. Az értesítés tartalmazza a fizetés módját, idejét, a fizetés elmulasztásának
következményeit és a jogorvoslati lehetőséget.

(5) A térítési- és tandíj beszedésére és befizetésére vonatkozó és más részletes szabályokat a
köznevelési feladatot ellátó intézmény szervezeti és működési szabályzata rögzíti.

9. §

(1) Ezen rendelet 2012. szeptember 5. napján 19 órakor lép hatályba.

(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti:
a.) A közoktatási intézményekben fizetendő térítési díjakról és tandíjról szóló 13/2006.
(VI. 02. ) számú önkormányzati rendelet

b.) A közoktatási intézményekben fizetendő térítési díjakról és tandíjról szóló 13/2006.
(VI. 02. ) számú önkormányzati rendeletet módosító 19/2007. (VI. 11.) önkormányzati
rendelet
c.) A közoktatási intézményekben fizetendő térítési díjakról és tandíjról szóló 13/2006.
(VI. 02. ) számú önkormányzati rendeletet módosító 21/2008. (IX. 10.) önkormányzati
rendelet



8

d.) A közoktatási intézményekben fizetendő térítési díjakról és tandíjról szóló 13/2006.
(VI. 02. ) számú önkormányzati rendeletet módosító 17/2012. (VI. 06.) önkormányzati
rendelet

e.) A közoktatási intézményekben fizetendő térítési díjakról és tandíjról szóló 13/2006.
(VI. 02. ) számú önkormányzati rendeletet módosító 19/2012. (VI. 28.) önkormányzati
rendelet

(3) E rendeletben foglaltakat első ízben a 2012/2013. nevelési évtől, tanévtől kell alkalmazni.

Faludi Tamás polgármester
Több napirendi pont nem lévén megköszönöm a megjelenést, és a testületi ülést bezárom
17,45 órakor.

K. m. f.

Faludi Tamás Váradiné dr. Tóth Zsuzsanna
polgármester j e g y z ő

Farkas Zoltán Nyerges Benjamin
jkv.hitelesítő jkv.hitelesítő


